
  

Portaria   n.º  008, de 26 de fevereiro de 2014 

O Presidente da Câmara Municipal de Garanhuns, tendo em vista a Lei Municipal nº 
3.915/2013, complementada pela Lei Municipal nº 3.945/2013, 

RESOLVE: 

I. Abrir concurso público para o preenchimento de 28 (vinte e oito) vagas para cargos 
da Câmara Municipal de Garanhuns, conforme detalhamento constante no Anexo 
Único desta Portaria. 

II. Determinar que o concurso público de que trata o item anterior será válido por 02 
(dois) anos, prorrogáveis por igual período, a contar de sua homologação, observado o 
interesse da Câmara Municipal de Garanhuns. 

III. Instituir a comissão coordenadora responsável pela elaboração das normas e pelo 
acompanhamento da execução do certame, ficando, desde já, designados os seguintes 
membros, todos da Câmara Municipal de Garanhuns, sob a presidência do primeiro: 

 
NOME 

 
CARGO 

Paulo Guilherme Marinho Brasileiro Filho Gerente Administrativo 

Marcos Alexandre Melo de Siqueira Gerente Legislativo 

Maria Rosilene Messias de Farias Funcionária Efetiva 

IV. Os candidatos classificados no número de vagas oferecidas serão nomeados em 
caráter efetivo, regidos pelo Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos. 

V. Estabelecer que seja de responsabilidade do Instituto de  
apoio à Universidade de Pernambuco – IAUPE, através da sua Comissão de  
concursos – CONUPE, a criação dos instrumentos técnicos necessários à inscrição, 
seleção e divulgação dos resultados, além de todos os comunicados que se fizerem 
necessários. 
 
VI. Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação. 
 
VII. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
Presidente da Câmara Municipal de Garanhuns 
 
 
 
Secretário Geral da Câmara Municipal de Garanhuns 
 


